

Coś ciekawego dla dorosłych i dla dzieci (139)

Data publikacji: 19.02.2022 8:00

Połowa ferii dzieci, młodzieży oraz rodziców z województwa śląskiego już za nami ale nie wszyscy są miłośnikami „białego szaleństwa” i może zainteresują się jakąś książką na ten drugi tydzień zimowej laby. Dzisiejsze tytuły wybrała cieszyńska Biblioteka Miejska.

Fot: ilustracyjne /pixabay.com

Na początek wydana w listopadzie 2021 r. kryminalna powieść polityczna autorstwa **Ken Follett „Nigdy”** Wnikliwa powieść, w której historie zwykłych ludzi przeplatają się z polityką w wybuchowej mieszance równie zachwycającej, jak „upadek gigantów. Tylko tym razem gigantami jesteśmy my sami. Pauline Green, amerykańska prezydent, robi wszystko, by uniknąć wydania rozkazu użycia broni nuklearnej... Chang Cai, błyskotliwy szef chińskiego wywiadu, prowadzi misterną grę, by powstrzymać rząd swojego kraju przed starciem z Zachodem... Tamara i Abdul, agenci CIA, rozpracowują w Afryce Północnej struktury islamskich terrorystów... Kiah, piękna młoda Afrykanka, decyduje się na niebezpieczną podróż przez Saharę, by zapewnić przyszłość swojemu dziecku... Oni wszyscy poświęcają się, ponieważ wierzą, że są w stanie sprawić, żeby świat stał się lepszym i bezpieczniejszym miejscem. Tylko że to może nie wystarczyć...Od spalonej słońcem Sahary, przez obozy dla uchodźców, po gabinety polityków i salony ambasad. Bohaterowie i tchórze, ludzie rozważni i szaleńcy, kochankowie i wrogowie... Świat, który stoi w obliczu kryzysu, który może być tym ostatnim...

Kryminał zostawiamy i proponuję z cieszyńską biblioteką powieść obyczajową **Sary McCoy „Córka piekarza”**. W 1945 r. Elsie Schmidt jest naiwną nastolatką, marzącą o swym pierwszym łyku szampana czy pierwszym pocałunku. Ona i jej rodzina chronieni są przed najstraszniejszymi nieszczęściami, jakie dzieją się w ich kraju, przez wysoko postawionego oficera nazistowskiego, który chce się z nią ożenić. Kiedy w wigilię Bożego Narodzenia na progu jej domu pojawia się mały żydowski uciekinier, Elsie wie, że wpuszczenie go do domu stanowi dla niej wielkie niebezpieczeństwo. Sześćdziesiąt lat później, w El Paso w stanie Teksas, Reba Adams zbiera materiał do optymistycznego felietonu świątecznego dla lokalnego czasopisma. Zasiada do wywiadu z właścicielką niemieckiej piekarni U Elsie' spodziewając się, że przebiegnie on łatwo. Lecz w rezultacie Reba wraca do piekarni wiele razy, gdyż zapragnęła poznać dokładnie całą opowiadaną jej historię. Historia ta ożywia w niej wspomnienia własnej dramatycznej przeszłości. Zaś Elsie pytania Reby przypominają bolesne wydarzenie tamtego posępnego, ostatniego roku II wojny światowej. Życie obu kobiet splata się i obie są zmuszone do zmierzenia się z nieprzyjemnymi prawdami z przeszłości oraz muszą w sobie znaleźć odwagę, by wybaczyć.

Kolejna propozycja to literatura popularno-naukowa i książka **Marcina Margielewskiego „Porzuciłam Islam muszę umrzeć”**. Straciła wiarę w Boga, teraz może również stracić za to życie. Wstrząsająca opowieść Saudyjki, która za odrzucenie islamu została skazana na śmierć. Farita od dziecka była ciekawa świata i zadawała wiele pytań dotyczących religii, w której ją wychowywano. Kwestionowanie słów proroka nie jest w Arabii Saudyjskiej bezpiecznym zajęciem. Wątpliwości spowodowały, że nie była w stanie utrzymać wiary w przedstawiany przez islam porządek świata. Musiała uciekać ze swojego kraju. Odrzucając wiarę, automatycznie sprowadziła na siebie wyrok śmierci, ale zanim orzeczono go oficjalnie, nakaz uśmiercenia Farity wydał jej własny ojciec. Jej brat podjął się jego wykonania. Przez wiele lat Farita ukrywała się w Europie. Kiedy dowiedziała się o śmierci ojca, odetchnęła z ulgą, ale przedwcześnie... Teraz nikt już wyroku na nią nie odwoła. Poruszająca, trzymająca w napięciu i niestety prawdziwa historia jednej z wielu kobiet, które za swoje prawo do wolności zapłaciły wysoką, a czasami najwyższą cenę.

Dzieci powinna zaciekać seria książek **"Dzień z życia naszej Planety" autorstwa Ella Bailey**. Od śniadania do kolacji, od świtu do nocy – macie niepowtarzalną okazję spędzić dzień z ciekawskimi zwierzakami maluchami. Na słonecznej sawannie poznajemy ciekawskiego lewka. Za czym radośnie goni maluch? Czy potrafi ryczeć tak głośno jak jego tata? Gdzie znajduje ochłodę w upalne dni? Na te i wiele innych pytań odpowiedzą książki z serii "Dzień z życia naszej planety". Każda część serii dzieje się w innym zakątku Ziemi, dzięki czemu dzieci będą miały okazję poznać działanie różnych ekosystemów.

Mamy nadzieję, że może podsunęliśmy komuś z Państwa coś co go zainteresuje ale w każdej z bibliotek jest mnóstwo tytułów wśród których jak tylko zachcemy zapewne znajdziemy coś nas interesującego.

AK